

単 価 合 意 書

令和 7 年 8 月 19 日に契約した木津川船屋地区下流堤防強化工事における契約の変更
更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について
、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和 7 年 9 月 1 日

発注者	住所 氏名	大阪府枚方市新町 2 丁目 2 番 10 号 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 淀川河川事務所長 西澤 洋行
-----	----------	--

受注者	住所 氏名	京都府南丹市園部町木崎町土手下 17-1 (株) 山陰土建 代表取締役 前田 正和
-----	----------	---

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		118,154,832	
河川土工		式	1		13,251,444	
掘削工(ICT)		m3	440		167,596	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 施工数量5,000m3未満	式	1		167,596	
盛土工		m3	500		3,165,324	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	式	1		2,224,900	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	式	1		88,404	
土材料		式	1		852,020	
盛土工(ICT)		m3	2,300		8,063,570	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		526,470	
土材料		式	1		7,537,100	
法面整形工(ICT)		式	1		912,816	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	360	787.7	283,572	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,260	499.4	629,244	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工						
		式	1		942,138	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		20,718	
土砂等運搬	切土部表面はぎ土					
		式	1		921,420	
法覆護岸工						
		式	1		30,341,538	
作業土工						
		式	1		455,737	
コンクリートブロック工(平ブロック張)						
		式	1		12,139,305	
法留基礎コンクリート-1	18-8-40(高炉) 底幅40cm 高さ50cm					
		m	77	15,314	1,179,178	
平ブロック張	控120mm					
		m2	1,097	6,929	7,601,113	
遮水シート張	厚1.0+10.0mm					
		m2	1,097	3,062	3,359,014	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		16,836,576	
法留基礎コンクリート-2	18-8-40(高炉) 底幅40cm 高さ50cm					
		m	22	15,159	333,498	
連節ブロック張	t=220mm					
		m2	793	16,528	13,106,704	
遮水シート張	厚1.0+10.0mm					
		m2	793	3,060	2,426,580	
客土	流用土					
		m3	70	5,318	372,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小口止コンクリート-1	W200×H300 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	279,007	279,007	
小口止コンクリート-2	W200×H320 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	318,527	318,527	
植生工						
		式	1		909,920	
張芝	張芝工 施工規模300m2以上500m2未満					
		m2	440	2,068	909,920	
根固め工						
		式	1		4,064,031	
沈床工						
		式	1		4,064,031	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材					
		袋	169	20,079	3,393,351	
吸出し防止材(全面)設置	厚10mm					
		m2	690	972	670,680	
付帯道路工						
		式	1		13,409,981	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,668,480	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 150mm					
		m2	564	556.1	313,640	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm					
		m2	564	684.2	385,888	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超					
		m2	564	1,718	968,952	
区画線工						
		式	1		69,762	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	210	332.2	69,762	
縁石工		式	1		5,068,243	
舗装止コンクリート(A)	B800×H550 18-8-40(高炉)	m	117	24,551	2,872,467	
舗装止コンクリート(B)	B800×H550 18-8-40(高炉)	m	88	24,952	2,195,776	
坂路工		式	1		806,673	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 80mm	m ²	77	429.9	33,102	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下	m ²	77	1,526	117,502	
舗装止ブロック	150×150×600	m	35	6,589	230,615	
堤体保護コンクリート	B300×H150～450 18-8-40(高炉)	m	31	12,814	397,234	
法面保護コンクリート	t150 18-8-40(高炉)	m ²	4	7,055	28,220	
ブレイkast階段工		式	1		5,126,275	
調整コンクリート-1	18-8-40(高炉)	m	4	1,980	7,920	
調整コンクリート-2	18-8-40(高炉)	m	2	2,135	4,270	
ブレイkast階段ブロック	1:2.0用	個	60	24,268	1,456,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト階段ブロック	1:2.5用					
		個	21	24,268	509,628	
連節ブロック張	t=250					
		m2	67	13,462	901,954	
遮水シート張	厚1.0+10.0mm					
		m2	66	3,438	226,908	
吸出し防止材	t=10mm					
		m2	70	972	68,040	
天端コンクリート	W448 18-8-40(高炉)					
		m	2	7,764	15,528	
端止コンクリート	H500 18-8-40(高炉)					
		m3	11	124,855	1,373,405	
張コンクリート	t250 18-8-40(高炉)					
		m2	53	10,614	562,542	
場所打階段工						
		式	1		670,548	
場所打階段-1	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	348,554	348,554	
場所打階段-2	18-8-40(高炉)					
		箇所	2	160,997	321,994	
付帯施設工						
		式	1		591,445	
付帯施設復旧工						
		式	1		591,445	
距離標	0.2k標 銘板・金属標流用品					
		箇所	1	89,826	89,826	
見通し杭	金属標流用品					
		箇所	1	409,978	409,978	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
看板	600×1200 支柱共(コンクリート基礎含む) 流用品	箇所	3	16,857	50,571	
照明灯	基礎含む 流用品	箇所	1	31,661	31,661	
カーブミラー	流用品	箇所	1	9,409	9,409	
構造物撤去工		式	1		512,673	
構造物取壊し工		式	1		178,942	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m	10	625	6,250	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	390	189.9	74,061	
コンクリートブロック撤去		m2	130	758.7	98,631	
付帯施設撤去工		式	1		163,079	
階段撤去		箇所	2	11,381	22,762	
距離標撤去		箇所	1	21,229	21,229	
見通し杭撤去		箇所	2	29,342	58,684	
看板撤去	600×1200 支柱共(コンクリート基礎含む)	箇所	3	7,698	23,094	
照明灯撤去	基礎含む	箇所	1	16,145	16,145	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カープミラ撤去						
		箇所	1	21,165	21,165	
運搬処理工						
		式	1		170,652	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	2	1,524	3,048	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	16	1,229	19,664	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	20	2,731	54,620	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	2	3,992	7,984	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	16	2,251	36,016	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	20	2,466	49,320	
仮設工						
		式	1		55,983,720	
工事用道路工	低水護岸部					
		式	1		50,619,515	
工事用道路盛土	購入土					
		式	1		8,439,800	
敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 100mm					
		式	1		932,000	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		1,082,640	
大型土のう	製作・設置、撤去 購入土					
		式	1		3,456,075	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
締切盛土	購入土					
		式	1		9,772,000	
工事用道路盛土撤去						
		式	1		1,238,720	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		25,134,290	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		563,990	
工事用道路工	高水護岸部					
		式	1		3,724,429	
工事用道路盛土	流用土					
		式	1		1,250,850	
敷砂利	再生クラッシュ RC-40 敷厚 100mm					
		式	1		256,300	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		241,995	
工事用道路盛土撤去						
		式	1		91,008	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,842,840	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		41,436	
交通管理工						
		式	1		1,639,776	
交通誘導警備員						
		式	1		1,639,776	
直接工事費						
		式	1		118,154,832	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		16,546,401	
共通仮設費		式	1		8,086,721	
運搬費		式	1		2,540,074	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,024,945	
仮設材運搬費		式	1		1,515,129	
準備費		式	1		3,402,750	
残土処分費	盛土部表面はぎ土	式	1		3,402,750	
技術管理費		式	1		1,045,937	
システム初期費(ICT)		式	1		1,045,937	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,097,960	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,459,680	
純工事費		式	1		134,701,233	
現場管理費		式	1		32,693,301	
工事原価		式	1		167,394,534	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		26,505,466	
工事価格		式	1		193,900,000	
消費税相当額		式	1		19,390,000	
工事費計		式	1		213,290,000	